

关于公司与关联方共同投资 暨关联交易公告

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●为拓展主营业务,通过协同联动,公司全资子公司青岛信达置业有限公司(以下简称"青岛信达置业")与公司控股股东信达投资有限公司(以下简称"信达投资")合作,以联合体方式共同参与竞买青岛金泰盛源置业有限公司(以下简称"青岛金泰盛源")100%股权及全部债权。其中,青岛信达置业出资约19,055.24万元收购青岛金泰盛源80%股权及18,974.65万元债权。本次收购完成后,青岛金泰盛源将成为青岛信达置业控股子公司。截至目前,交易各方已签署《股权转让合同》及《债权转让合同》。
- ●由于房地产行业受宏观调控影响较大且具有周期性波动,敬请 广大投资者注意投资风险。
 - •信达投资为公司控股股东,本次投资事项构成关联交易。
- ●本次交易适用于公司第八十七次(2019年度)股东大会审议通过的《关于关联法人与公司进行债务重组、委托贷款、信托贷款、融资租赁、担保增信、资产收购和出售以及共同投资暨关联交易等授权事项的议案》(以下简称"《年度关联交易议案》")相关事项,无需另行召开股东大会及董事会。公司独立董事已对上述关联交易议案发表事前确认意见和独立意见。

一、关联交易概述

青岛信达置业与公司控股股东信达投资合作,以联合体方式共同 竞买青岛金泰盛源100%股权及全部债权(以下简称"标的项目"), 交易总价款约63,349.57万元,其中:青岛信达置业出资约19,055.24 万元收购青岛金泰盛源80%股权和18,974.65万元债权,信达投资出资 约44,294.33万元收购青岛金泰盛源20%股权和44,274.19万元债权。 本次收购完成后,青岛金泰盛源将成为青岛信达置业控股子公司。

本次投资事项构成关联交易。本次交易适用于公司第八十七次 (2019年度)股东大会审议通过的《年度关联交易议案》相关事项, 独立董事已就年度关联交易议案出具事前认可及独立意见,关联法人 已回避表决。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组事项。

二、关联方及关联关系介绍

企业名称: 信达投资有限公司

(一) 关联方基本情况

企业性质:有限责任公司(法人独资)

注册地址: 北京市西城区闹市口大街9号院1号楼

法定代表人: 张巨山

注册资本: 200,000 万人民币

成立日期: 2000年 08月 01日

主营业务:对外投资;商业地产管理、酒店管理、物业管理、资产管理;资产重组;投资咨询;投资顾问。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

(二)关联关系介绍

信达投资为公司控股股东,根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定,信达投资为公司关联法人,此次交易构成关联交易。

三、关联交易标的基本情况和定价政策

(一)关联交易标的基本情况

青岛信达置业与信达投资组成联合体通过青岛产权交易所获得标的项目。青岛金泰盛源目前具体情况如下:

名称	青岛金泰盛源置业有限公司			
住所	青岛市胶州市胶北街道办事处锦州北路9号			
法定代表人	高晓莉			
股东	青岛金泰亿源置业有限公司			
注册资本	1,000万元			
公司类型	有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)			
经营范围	房地产开发经营;物业管理;房屋建筑工程施工;管道和设备安装(不含压力管道、不含特种设备);建筑物拆除活动(不含爆破作业)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)			

(二)资产评估结论

根据尤尼泰振青会计师事务所有限公司胶州分所和青岛振青评估有限责任公司出具的审计报告和评估报告,截至审计、评估基准日2020年2月29日,青岛金泰盛源账面资产总额为63,105.34万元,负债总额为63,248.84万元,净资产为-143.50万元,净资产评估价值为人民币58.77万元。详见下表:

单位:万元

	青岛金泰盛源				
项目	账面值	评估值	增减值	增值率%	
	A	В	C=B-A	D=C/A×100%	
资产总计	63, 105. 34	63, 307. 61	202. 27	0. 32%	
负债总计	63,248.84	63,248.84	0.00	0. 00%	
净资产	-143. 50	58. 77	202. 27	141. 30%	

本次收购完成后,青岛信达置业持有青岛金泰盛源80%股权、信

达投资持有青岛金泰盛源20%股权。青岛信达置业将实际获取青岛金泰盛源拥有的标的项目开发权益。标的项目用地性质为住宅,规划计容建筑面积合计约22.15万平方米。

(三)关联交易标的定价政策

本次股权收购主体为公司全资子公司青岛信达置业。青岛信达置业与信达投资组成联合体通过青岛产权交易所以公开竞买方式获得青岛金泰盛源100%股权及债权,成交价格公允。

四、本次关联交易主要内容

(一)交易步骤

青岛信达置业与信达投资组成的联合体在青岛产权交易所摘牌 后,与转让方签署协议文件,进入项目收购实施阶段。青岛信达置业 持有青岛金泰盛源80%股权及部分债权,并根据项目后续开发建设需 要提供股东借款。

(二)交易价款支付

青岛金泰盛源的股权转让价款一次性支付,债权转让价款分三期支付。

(三)交割

摘牌后,交易各方签订《股权转让合同》和《债权转让合同》, 完成青岛金泰盛源工商变更登记事宜、完成治理结构及高管人员的变 更备案、取得新的营业执照等。并由青岛信达置业将持有的青岛金泰 盛源置业80%股权向转让方提供支付第二、三期价款及利息的质押担 保。

(四)现有合同处理及债权债务承担

青岛金泰盛源已经签署及履行的合同由该公司继续履行。

(五)提供后续化解盘活及建设资金

上述交易完成后,青岛信达置业与信达投资提供股东借款用于后续化解盘活及开发建设。

(六)收益安排

青岛信达置业与信达投资对青岛金泰盛源的债权及股东借款等 均按9.9%/年计息。

(七)抵押情况

青岛金泰盛源土地使用权未设定抵押。

四、本次关联交易的目的以及对公司的影响情况

本次投资事项旨在发挥公司地产开发专业平台优势;发挥协同拓展业务优势,丰富公司项目储备。交易遵循公平、公正、合理的竞价原则。不存在损害上市公司及中小股东利益的情形。

本次投资行为是公司在当前房地产市场状况下充分考虑风险因素的基础上进行投资决策的,但由于房地产行业受宏观调控影响较大 且具有周期性波动,存在一定投资风险。

五、本次关联交易履行的审批程序

本次交易适用于公司第八十七次(2019年度)股东大会审议通过的《年度关联交易议案》相关事项,无需另行召开股东大会及董事会。公司独立董事已对上述关联交易议案发表事前确认意见和独立意见。

六、历史关联交易情况

除本次交易外,过去12个月,公司与信达投资及中国信达开展 共同投资相关的关联交易行为累计约16.03亿元。

七、披露公告所需报备文件

- 1、公司第八十七次(2019年度)股东大会决议
- 2、公司第十一届董事会第十八次(2019年度)董事会决议
- 3、独立董事对关联交易的事前确认意见函
- 4、独立董事对关联交易的独立意见

- 5、股权转让合同
- 6、债权转让合同

特此公告。

信达地产股份有限公司 董事会 二〇二〇年十一月十八日